
1

Výroční zpráva 

2022



2

Výroční zpráva Charity Jeseník
Zámecké náměstí 2, Jeseník 790 01
tel: 584 440 217
email: info@jesenik.charita.cz

Neboť jsem měl hlad, a dali jste mi najíst, měl jsem žízeň, 
a dali jste mi napít,  

byl jsem cizí, a ujali jste se mě,  
byl jsem nahý, a oblékli jste mě,  

byl jsem nemocen, a navštívili jste mě, 
byl jsem ve vězení, a přišli jste ke mně.    

(Mt 25, 35-36) 



3

Obsah

Slovo úvodem ........................................................................... 4
Základní údaje .......................................................................... 5 
Domov pokojného stáří sv. Hedviky ........................................  14
Domov pokojného stáří sv. Františka ......................................  16
Charitní dům sv. Anežky .......................................................... 20
Odlehčovací služba sv. Zdislavy ............................................. 22 
Denní stacionář Šimon ............................................................ 24
Charitní pečovatelská služba .................................................. 26
Domácí zdravotní péče ........................................................... 28
Vývařovna AVE ....................................................................... 30
Půjčovna kompenzačních pomůcek ........................................ 32
Mimořádné události ................................................................. 33 
Ostatní aktivity ......................................................................... 35
Tříkrálová sbírka ...................................................................... 39
Projekty ................................................................................... 43
Ekonomická část ..................................................................... 53
Poděkování ............................................................................. 77



4

Milí přátelé, dárci a příznivci.

Předkládáme Vám výroční zprávu, ve které se společně s námi 
můžete ohlédnout za uplynulým rokem 2022. Můžete si přečíst o 
tom, jaké úkoly a výzvy se nám podařilo zvládnout. 
Začátek roku patřil otevření Odlehčovací služby sv. Zdislavy ve 
Vidnavě, po níž již několik let volali pečující z Jesenicka, kteří se v 
domácím prostředí starají o seniory. Od 1. dubna jsou tak k dispozici 
dva jednolůžkové pokoje. 
Po vypuknutí válečného konfliktu na Ukrajině jsme se aktivně 
zapojili do pomoci uprchlíkům, kteří začali hledat útočiště také 
v našem regionu. Díky solidaritě mnoha lidí, firem a finanční 
pomoci mezinárodních partnerů jsme se stali místem poskytování 
potravinové a materiální pomoci. Celkově jsme se jim snažili 
usnadnit začátky v naší zemi a v této pomoci neustáváme ani nyní. 
Mezi významné události minulého roku patřilo bezesporu také 
zahájení výstavby nového Denního stacionáře Šimon v Jeseníku. 
Do poslední chvíle nebylo jisté, zda začneme; významně totiž 
vzrostly ceny materiálů a energií. Přes všechna úskalí jsme díky 
podpoře našeho zřizovatele započali demoliční a stavební práce a 
do konce roku postupně vyrostla nová budova. 
Další náročný rok je za námi. Všechny těžkosti, které přinesl, jsme 
se ctí zvládli a prokázali, že kromě plnění běžných pracovních úkolů 
umíme „přepnout“ a reagovat na nenadálé situace a potřeby lidí 
kolem nás. Ráda bych poděkovala všem našim zaměstnancům za 
jejich poctivou práci, lidskost a pracovní nasazení. Děkuji 
také dárcům, sponzorům a dobrodincům, a také mnoha 
ochotným dobrovolníkům. Jste pro nás a naše klienty 
stále velmi důležití. 

Přeji Vám vše dobré 

Slovo úvodem

Mgr. Helena Paschkeová
ředitelka Charity Jeseník



5

Základní údaje



6

Charita Jeseník je nestátní nezisková organizace, která působí na 
území okresu Jeseník. Byla zřízena olomouckým arcibiskupem 
dne 1. 2. 1994.  Organizačně je začleněna pod Diecézní charitu 
ostravsko-opavskou. Charita Jeseník  zaměstnává přes 110 
pracovníků a roční obrat přesahuje 66 milionů Kč.

Rada Charity Jeseník 
Ing. Milena Novotná – předsedkyně Rady 
P. Mgr. Stanislav Kotlář
Ing. Milan Uhlíř

Název:  Charita Jeseník
Adresa:  Zámecké náměstí 2/2, 790 01 Jeseník
Telefon:  584 440 217
ID datové schránky: wgvnz99
E-mail:   info@jesenik.charita.cz
Web:    https://jesenik.charita.cz/

IČ:    60339241
DIČ:    CZ60339241
Právní forma:  evidovaná právnická osoba
Registrace:   8/1-08-713/1996 u MK ČR

Bankovní účty:
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 516354002/2700 
(běžný účet)
Fio banka, 2001052821/2010 (veřejná sbírka Charity Jeseník)

Vedení organizace
Mgr. Helena Paschkeová – ředitelka 
Mgr. Jana Kotková – metodik kvality, zástupkyně ředitelky pro 
sociální a zdravotní služby
Mgr. Regina Tschuliková – vedoucí ekonomického oddělení, 
zástupkyně ředitelky pro ekonomiku



7

Poslání Charity Jeseník
Posláním charity je pomáhat těm, kdo se ocitnou v jakékoliv 
sociální nouzi, lidem bez rozdílu národnosti, náboženství nebo 
barvy pleti, věnovat se chudým, opuštěným, nemocným, starým, 
tělesně, mentálně a jinak postiženým.... 
Charita Jeseník uskutečňuje toto poslání pomocí svých služeb 
se zaměřením především na seniory a zdravotně postižené. 
Naši pomoc se snažíme prolínat především úctou k člověku a 
křesťanskou láskou.

Vize Charity Jeseník
SLUŽBY – Jsme důvěryhodnou, kvalitní a vyhledávanou 
organizací. Našim klientům nabízíme potřebnou pomoc a podporu, 
současně zohledňujeme jejich osobní potřeby a přání. Pružně 
reagujeme na poptávku po chybějících službách v regionu, které 
jsou v souladu s naší činností. Zázemí a vybavení našich služeb 
odpovídá požadavkům dnešní doby a zároveň respektuje potřeby 
klientů i zaměstnanců.

ZAMĚSTNANCI – Máme stabilní a profesionální týmy 
zaměstnanců, kteří pracují v souladu s charitním posláním a 
hodnotami. Ve své práci používáme moderní metody a přístupy, 
pravidelně spolupracujeme s různými odborníky a dobrovolníky.

PROPAGACE A PUBLIC RELATION – Jsme vnímáni jako 
instituce s morálním kreditem, která umí propagovat své služby 
a efektivně komunikovat s veřejností.

FINANCE A FUNDRAISING – Jsme finančně stabilní organizací 
s efektivním hospodařením. Využíváme nových příležitostí 
k získávání financí a spolupracujeme s dárci a sponzory.



8

DEKACERT® Charity Jeseník

1. IDENTITA CHARITNÍ SLUŽBY
(V jednoho Boha věřiti budeš)
• Jsme křesťanská církevní organizace, naše poslání, cíle a 

hodnoty vycházejí z Desatera  a Kodexu Charity ČR.
• Pomáháme každému člověku v duchu milosrdné lásky, bez 

ohledu na to, v jaké situaci se nachází.
• Ctíme hodnotu lidského života a respektujeme svobodu  

člověka v jeho rozhodování.

2. INTEGRITA CHARITNÍ SLUŽBY
(Nevezmeš jména Božího nadarmo)
• Usilujeme o to, aby naše slova i jednání byla v souladu 

s naší identitou. 
• Pravidelně přehodnocujeme, jak jsou poslání, cíle a hodnoty 

v našich službách naplňovány.
• Prezentujeme naši identitu uvnitř organizace i na veřejnosti.

3. SVÁTEČNÍ ČAS
(Pomni, abys den sváteční světil)
• Neděle a svátky prožíváme jako sváteční čas. 
• Slavení je důležitou součástí života našich služeb, pomáhá 

budovat vztahy a vystoupit z běžného režimu všedního dne.

Jedná se o etický program Charity Jeseník, který se opírá o 10 
křesťanských hodnot vycházejících z Desatera. Jeho úkolem je 
nastavit standard chování zaměstnanců v Charitě Jeseník, a to 
jak vůči klientům, tak i k sobě navzájem. Etický program je pro 
všechny pracovníky závazný.

Autorkou modelu DEKACERT® je prof. Dr. theol. Elisabeth 
Jünemann.



9

• Ctíme volné dny zaměstnanců pro jejich odpočinek a 
regeneraci.

4. GENERAČNÍ SOLIDARITA
(Cti otce svého i matku svou, abys dlouho byl živ a dobře se ti 
vedlo na zemi)
• Úcta a respekt ke každému je v našich službách důležitá a 

nezbytná.
• Ctíme moudrost stáří a vážíme si zkušeností, kterými nás 

obohacuje.
• Dáváme prostor mladým lidem uplatňovat své nápady a 

dovednosti, kreativitu a být pro nás přínosem.
• Podporujeme generační spolupráci v našich týmech.

5. TĚLESNÝ A DUCHOVNÍ ŽIVOT
(Nezabiješ)
• Ctíme člověka v jeho celistvosti, umíme pracovat s tělesnými 

i duchovními potřebami klientů. 
• Podporujeme osobní a profesní rozvoj zaměstnanců, 

nezapomínáme na jejich duchovní potřeby.
• Vzájemně se podporujeme a sdílíme naše radosti i starosti.
• Vytváříme bezpečné a příjemné prostředí pro zaměstnance 

i klienty. 
• Podporujeme osobní důstojnost člověka v každé fázi jeho 

života, jsme nablízku a oporou při nemoci i umírání.

6. SPOLEHLIVÉ DOHODY
(Nesesmilníš)
• Máme spravedlivé a transparentní dohody, které dodržujeme. 
• Na naše slovo je spolehnutí a je pro nás důležitá vzájemná 

důvěra.
• Máme stanovenou organizační strukturu a pravidla, z 



10

nichž jasně plynou kompetence a povinnosti zaměstnanců. 
Zavazujeme se k jejich dodržování.

7. MAJETEK
(Nepokradeš)
• Chováme se zodpovědně k majetku organizace, pečujeme 

o něj a pravidelně do něj investujeme.
• Zodpovědně hospodaříme se svěřenými finančními 

prostředky.
• K majetku našich klientů se chováme ohleduplně.

8. KOMUNIKACE
(Nepromluvíš křivého svědectví proti bližnímu svému)
• Vytváříme prostředí pro otevřenou komunikaci a vzájemně 

si nasloucháme.
• Přijímáme podněty a stížnosti, konflikty a nedorozumění 

řešíme včas a se vzájemným respektem.
• Při komunikaci uvnitř organizace se opíráme o vytvořený 

systém předávání informací. 
• Respektujeme způsob komunikace klientů, dbáme na 

jejich dobrou pověst.

9. SOCIÁLNÍ SPOLEČENSTVÍ
(Nepožádáš statku bližního svého)
• Jsme součástí života v našem regionu a zapojujeme se do 

aktivit místních komunit.
• Naše služby spolupracují a zaměstnanci se vzájemně 

podporují. 
• Každý zaměstnanec je součástí týmu a má vněm svou 

nezastupitelnou roli.
• Podporujeme klienty v prohlubování sociálních vazeb.



11

10. RODINNÉ SPOLEČENSTVÍ
(Nepožádáš manželky bližního svého)
• Ctíme rodinu a rodinné vazby zaměstnanců, snažíme se 

zohledňovat jejich životní situaci. 
• Respektujeme soukromí klientů, ctíme jejich osobní prostor 

a rozhodování o sobě samém.
• Podporujeme rodinné vazby 

u klientů i zaměstnanců.
• Umožňujeme flexibilní formy 

zaměstnávání.

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2022 
Středisko Přepočtené 

úvazky
Správa CHJ 10,5
DPS sv. Hedviky 26,9
DPS sv. Františka 21,3
CHD sv. Anežky 15,71
Odlehčovací služba sv. Zdislavy 4,19
Denní stacionář Šimon 8,56
Charitní pečovatelská služba 4,57
Domácí zdravotní péče 5,5
Vývařovna AVE 7,4
Půjčovna kompenzačních pomůcek 0,1
Mimořádné události 0
Přepočteno na úvazky 104,73
Celkem ve fyzických osobách 113



12

Organizační schéma Charity Jeseník 

 

Ředitelka

Sociální služby

Domov pokojného stáří 
sv. Hedviky

Charitní dům 
sv. Anežky

Domov pokojného stáří 
sv. Františka  - domov 

pro seniory

Domov pokojného stáří 
sv. Františka - domov 
se zvláštním režimem

Odlehčovací služba 
sv. Zdislavy

Denní stacionář Šimon

Charitní pečovatelská 
služba

Zdravotní služby

Domácí zdravotní péče

Domácí hospicová péče

Ostatní služby

Vývařovna AVE

Půjčovna 
kompenzačních 

pomůcek

Mimořádné události

Správa

Asistentka 
ředitelky

Ekonomické oddělení

Technické oddělení

Metodik kvality

PR

Koordinátor Tříkrálové 
sbírky, péče o dárce



13

Naše střediska



14

Domov pokojného stáří sv. Hedviky

vedoucí:   Jaroslava Švecová
adresa:          Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava
telefon:   584 435 136
e-mail:           dps.hedvika@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:   35 (do 31. 3. 2022)
   33 (od 1. 4. 2022 )
datum otevření:  1. 1. 1996



15

Poslání: 
Domov pokojného stáří sv. Hedviky ve Vidnavě poskytuje své 
služby osobám, které z důvodů své snížené soběstačnosti 
nejsou schopny nadále žít ve svém domově. Prostřednictvím 
svých služeb umožňuje uživatelům žít takovým způsobem 
života, který se co nejvíce přibližuje způsobu života běžné, 
věkově srovnatelné populace.

Zhodnocení roku
Velkou změnou roku 2022 bylo od 1. dubna snížení kapacity služby 
na 33 lůžek z důvodu zahájení Odlehčovací služby sv. Zdislavy.  
Přizpůsobili jsme pracovní dobu tak, aby bylo větší část dne přítomno 
více pečovatelek a pracovnice na noční směně nebyla tolik času sama 
ve službě. Také pořizování zápisů o průběhu péče do počítače se nám 
již zažilo. Usnadnilo komunikaci mezi pracovníky, zlepšilo přehled 
pro individuální plánování. Naši zaměstnanci se školili v konceptu 
Smyslové aktivizace, zaváděli jsme a stále zavádíme Dekacert.
Naše aktivizační dílna nabízela i loni spoustu tvořivých aktivit, 
připravovalo se v ní pohoštění, uživatelé se podíleli na výzdobě 
domova. Na zahradě probíhali již tradiční akce – Hromnice, opékání, 
dušičkové vzpomínání, hry bez hranic, kuželkový turnaj. Pobyt venku 
zpříjemnil krásný dar – venkovní nábytek. Také jsme vyjeli mimo náš 
domov, a to navštívit Charitní pouť do Javorníku s našimi uživateli.
Co se týká technického vybavení, tak bezesporu největší akcí 
loňského roku byla výměna starého výtahu za zbrusu nový moderní. 
Ke konci roku proběhla výměna části nábytku jak pro uživatele, tak i 
zaměstnance. Velkou radost udělala kardiacká křesla, která umožní 
pobyt mimo lůžko v domově i venku imobilním uživatelům.
Vymalovali jsme chodby a vyměnili světla za nová, úspornější 
a kvalitnější. Na pomoc našim pracovníkům se koupilo několik 
polohovacích pomůcek k usnadnění jejich práce a ochraně jejich 
zdraví při ní. Uživatelům přináší větší pohodlí.

Jaroslava Švecová, vedoucí

Počet uživatelů za rok 47

Obložnost 95,8 %



16

Domov pokojného stáří sv. Františka

vedoucí:   ThLic. Mgr. Zbigniew Romankiewicz 
adresa:   Lidická 89, 790 70 Javorník
telefon:   584 440 355
e-mail:   dps.frantisek@jesenik.charita.cz     



17

Poslání: 
Domov pokojného stáří sv. Františka – domov pro seniory 
– poskytuje své služby seniorům, kteří z důvodu snížené 
soběstačnosti a věku nejsou nadále schopni žít ve svém 
domově. Chceme, aby naši uživatelé prožili toto životní 
období smysluplně v důstojném a bezpečném prostředí. 

Počet uživatelů za rok 7

Obložnost 97,82 %

kapacita zařízení: 6
datum otevření:      1. 1. 1995             

Služba: domov pro seniory

Poslání: 
Domov pokojného stáří sv. Františka – domov se zvláštním 
režimem – poskytuje své služby seniorům, kteří mají sníženou 
soběstačnost z důvodu onemocnění Alzheimerovou nemocí 
a jinými typy demencí a nejsou nadále schopni žít ve svém 
domově. Chceme, aby uživatelé našli v našem domově 
bezpečné prostředí, ve kterém mohou s podporou a pomocí 
prožít toto životní období důstojně a smysluplně. 

Počet uživatelů za rok 19

Obložnost 97,44 %

kapacita zařízení: 14
datum otevření:      1. 1. 2021             

Služba: domov se zvláštním režimem



18

Zhodnocení roku
Domov pokojného stáří sv. Františka ještě začátkem roku 2022 
bojoval a díky nasazení pracovníků úspěšně zvládl epidemii 
koronaviru. Nákaza zasáhla i klienty a omezila provoz domova, kdy 
jsme byli opět nuceni zakázat návštěvy, izolovat klienty. Opět jsme 
si zažili těžké pracovní podmínky. Stále platilo používání respirátorů 
a rozestup 1,5 metru.  
Během roku došlo k provozním změnám. Od února 2022 se rozšířil 
tým pečovatelek na službách na 3 na denní dvanáctihodinovou 
službu. Tato posila byla využita k aktivizaci klientů – smyslová 
aktivizace, procházky ven, aktivity. Nastoupila plná digitalizace 
všech zápisu péče, všechno se zapisuje pouze do programu 
Cygnus. Tuto povinnost mají všichni pracovníci v přímé péči. Spadá 
to do povinných pracovních činností. 
Velkým přínosem pro zkvalitnění služeb bylo školení všech 
zaměstnanců v programu Dekacert, který představuje praktický 
návod, jak hodnoty desatera aplikovat v sociálních službách. Je 
využitelný pro zaměstnance na všech úrovních. V našem domově 
byla a je zajištěna duchovní péče kněze a pravidelně jednou za 
týden se konají v kapli bohoslužby pro všechny, kdo si přejí se jich 
zúčastnit. 
V rámci dlouhodobého plánování zvažujeme rozšíření domova 
se zvláštním režimem na kapacitu 20 lidí. Vyplývá to z poptávky 
veřejnosti. Také v roce 2022 jsme se snažili přizpůsobovat aktivity 
a činnosti jednotlivým cílovým skupinám našich dvou služeb. Klienti 
měli možnost využít individuální i společné výlety, procházky a 
posezení na krásné zahradě, návštěvy pravidelných kavárniček a 
dalších nejen smyslových aktivizací. Obě služby se u nás zatím 
velmi prolínají a ne vždy se nám při činnostech, akcích daří obě 
cílové skupiny rozdělit. V tom případě je rozhodnutí na klientech 
domova pro seniory, zda se společných akcí zúčastní. Ke zlepšení 
kvality služby mohou pomoci velice žádaná školení, vzdělávání.  
Další velkou změnou byla změna sociální pracovnice a několika 
pracovnic přímé péče. V loňském roce se podařily uskutečnit větší 
i menší akce nejen pro klienty Domova, ale i pro veřejnost. Za 
zmínku stojí Valentýnský ples, tradiční oslava MDŽ a posezení s 



19

hudbou, zahradní slavnost za účasti občanů Ukrajiny, Charitní pouť, 
Den jablek ve Vlčicích, Sportovní odpoledne. Jsme velice rádi, že 
pokračuje i vánoční tradice Strom splněných přání, kterou zaštiťuje 
Informační centrum města Javorník. 
V domově nám také dobrovolnicky vypomáhaly dvě ženy z Ukrajiny, 
a to dvakrát až třikrát týdně. Využili jsme jejich pomoc v soboty a 
v neděle, a když byly schopné se dorozumět, pomáhaly s podáváním 
stravy klientům.
Všichni si přejeme, aby byl rok 2023 opět normální. Abychom dál žili 
náš běžný každodenní život, aby naše služba byla stále kvalitnější 
a profesionálnější, aby se nejen klienti, ale také všichni pracovníci 
cítili dobře.

Zbigniew Romankiewicz, vedoucí



20

Charitní dům sv. Anežky

vedoucí:   Monika Buzková
adresa:   Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava 
telefon:   584 452 537 
e-mail:   chd.anezka@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:  14
datum otevření:     1. 1. 2013



21

vedoucí:   Monika Buzková
adresa:   Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava 
telefon:   584 452 537 
e-mail:   chd.anezka@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:  14
datum otevření:     1. 1. 2013

Poslání: 
Charitní dům sv. Anežky ve Vidnavě poskytuje své služby 
osobám, které v důsledku onemocnění demencí ztrácí nebo 
ztratily soběstačnost, paměťové a orientační schopnosti, a 
nemohou proto žít v přirozených podmínkách svého domova. 
Chceme umožnit našim uživatelům prožít závěr života 
v důstojném a bezpečném prostředí.

Zhodnocení roku
V roce 2022 se podařilo navázat na vzdělávání ve Smyslové aktivizaci 
a podařilo se nám najít i novou aktivizační pracovnici, která se snaží 
uvést principy Smyslové aktivizace do praxe nad rámec klasické péče. 
Pečovatelky naší služby byly větší část roku personálně v oslabení, 
bylo hodně nemocnosti, nenadálých událostí a problémů. Ale i tak 
se v rámci náročnějšího pokrytí běžného provozu dařilo Smyslovou 
aktivizaci zachovat, za což jsem moc ráda a děkuji za to všem 
svým zaměstnancům, kteří se snažili zapojit. Aktivizace probíhají i 
u klientů trvale upoutaných na lůžku, kdy i nás jako personál občas 
potěší vlídné slovo, úsměv nebo projev libosti člověka, u kterého je to 
vzácné. A to nám dává smysl a uspokojení z práce.
Podařilo se nám stabilizovat kolektiv, probíhaly supervize, které 
zaměstnancům pomohly zpracovat některá těžší a náročnější 
témata s paní supervizorkou. V loňském roce proběhla u nás na 
domově spousta změn a náročných období, ale i tak naši klienti stále 
dostávaly maximální a kvalitní péči. Nejen péči, ale naplánovala se a 
realizovala spousta zpestření a akcí jako byly pravidelné canisterapie 
a felinoterapie s paní Orságovou, které si naši klienti oblíbili a těšili 
se na ně. V listopadu jsme tradičně oslavili svátek naší patronky sv. 
Anežky, kdy nám Otec Kadlec z Vidnavy sloužil mši přímo na našem 
domově. Oslavili jsme společně MDŽ, Velikonoce i vánoční svátky.

Monika Buzková, vedoucí

Počet uživatelů za rok 18

Obložnost 98,81 %



22

Odlehčovací služba sv. Zdislavy

vedoucí:   Jaroslava Švecová
adresa:   Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava 
telefon:   584 452 537 
e-mail:   os.zdislava@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:  2
datum otevření:     1. 4. 2022



23

vedoucí:   Jaroslava Švecová
adresa:   Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava 
telefon:   584 452 537 
e-mail:   os.zdislava@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:  2
datum otevření:     1. 4. 2022

Poslání: 
Posláním odlehčovací pobytové služby je poskytnout na 
přechodnou dobu podporu a pomoc osobám se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického duševního 
onemocnění nebo tělesného postižení, o které je běžně 
pečováno v jejich přirozeném prostředí, a tím umožnit pečující 
osobě získat potřebný prostor pro odpočinek nebo vyřízení 
svých záležitostí.

Zhodnocení roku
Od 1. dubna 2022 se stala součástí Charitních služeb také Odlehčovací 
služba sv. Zdislavy. Prvnímu zájemci jsme poskytli službu sice až 
na konci dubna, ale zájem o informace i obsazenost obou lůžek v 
průběhu celého roku ukazuje, že tato nová služba v regionu chyběla 
a je potřebná. Tomuto však předcházela práce s přípravou předpisů, 
postupů, zařízení pokojů a zajištění personálu i jeho zázemí. Během 
roku došlo k drobným přesunům na pozicích v přímé péči a výměně 
sociálního pracovníka.
Protože je odlehčovací služba v prostorách Domova pokojného 
stáří sv. Hedviky a propojení je i v oblasti personální, využívali jsme 
zkušeností a dobré praxe z již zaběhlé služby. Jelikož je ale každá 
služby svým posláním jiná, bylo také třeba tyto odlišnosti více zažít u 
všech zaměstnanců.
Uživatelé se zapojovali do činností v domově, využívali zahradu i 
aktivizační dílnu. Tato služba je poskytována na předem dohodnutou 
a časově omezenou dobu, proto je zde kladem velký důraz na 
individuální potřeby uživatelů, které se kloubí s možnostmi a 
probíhajícími akcemi. Příjemným zpestřením byla pravidelná 
canisterapie. Jeden uživatel se účastnil Charitní pouti v Javorníku, 
další pak oslav svátku sv. Hedviky.
Zaměstnanci se vzdělávali a i v této oblasti jsme se naučili pružně 
reagovat na potřeby našich uživatelů.

Jaroslava Švecová, vedoucí

Počet uživatelů za rok 14

Obložnost 46,73 %



24

Denní stacionář Šimon

vedoucí:   Marta Nosková
adresa:   Masarykovo nám. 166, 790 01 Jeseník
telefon:  584 401 270
e-mail:   stacionar.simon@jesenik.charita.cz
denní kapacita:   12 uživatelů 
datum otevření:  říjen 1998



25

Poslání: 
Denní stacionář Šimon v Jeseníku poskytuje na území 
Jesenicka své služby lidem s mentálním a kombinovaným 
postižením a lidem s poruchou autistického spektra. Naší 
snahou je umožnit uživatelům smysluplně trávit čas, začlenit 
se do kolektivu, naučit se novým dovednostem a zdokonalovat 
dovednosti již získané.

Zhodnocení roku
Rok 2022 jsme ve stacionáři prožili v nových náhradních prostorách 
na Masarykově náměstí hezky aktivně. V dubnu bylo rozhodnuto 
ohledně výstavby nové budovy stacionáře a v červenci firma 
konečně začala s demolicí a novou výstavbou.
Malé prostory na náměstí nakonec nebyly překážkou, ani když jsme 
si do stacionáře v rámci celoročního projektu „Tady žiji“ postupně 
pozvali celkem šest starostů z okolních měst a obcí. Konkrétně se 
jednalo o Hradec – Nová Ves, Česká Ves, Mikulovice, Jeseník, 
Lipová-lázně a Zlaté Hory. 
Do svého celoročního projektu jsme si vybrali celkem 12 obcí 
a měst, kdy na každý měsíc připadla jedna obec nebo město, 
kterým se potom uživatelé a zaměstnanci věnovali. Sledovali na 
počítači různé reportáže a dokumenty, kde se dozvěděli mnoho 
zajímavostí a další jim předali pozvaní starostové.
Uživatelé měli možnost vybrat tři místa, která je nejvíc zaujala, 
a ty během roku potom společně navštívili. V rámci aktivizace a 
pracovní terapie ze zažehlovacích korálků vyrobili celkem dvanáct 
erbů měst a obcí, které se staly součástí jejich interaktivní nástěnky 
s mapou Jesenicka. S erbem pracovali také individuálně, každý 
uživatel si mohl vyzkoušet vyrobit nebo vymalovat erb různou 
technikou např. vybarvením, malováním, vyšíváním či lepením.

Marta Nosková, vedoucí

Počet uživatelů za rok 11
Počet hodin přímé sociální práce - individuální 3 084
Počet hodin přímé sociální práce - skupinové 1 017



26

Charitní pečovatelská služba

vedoucí:   Mgr. Hana Netopilová
adresa:   Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník
telefon:  731 077 737
e-mail:   chps@jesenik.charita.cz
denní kapacita: 18 uživatelů
datum otevření: 1. 12. 1994



27

Poslání: 
Charitní pečovatelská služba pomáhá lidem, kteří nejsou 
sami schopni zvládat péči o sebe nebo svou domácnost, 
a tím jim umožňuje nadále žít ve svém přirozeném 
prostředí. Svou činnost provozuje na území mikroregionů 
Jesenicko a Žulovsko. 
Zhodnocení roku
Hned na počátku roku 2022 jsme přijali novou kolegyni, která 
převzala část klientů v oblasti Vidnavy. Je to sice jen poloviční 
úvazek, ale i tak nám to hodně pomohlo, protože jsme byli schopni 
zajistit péči u 47 klientů. Největší zájem byl o pomoc při osobní 
hygieně, pomoc při zajištění stravy (dovoz či donášku obědů) a 
pomoc při zajištění chodu domácnosti, kde se jednalo o úkony 
jako běžné nákupy a pochůzky a pomoc s běžným úklidem. Našich 
služeb také využíval jeden manželský pár, ke kterému se na péči 
jezdilo denně.
Na podzim prošlo naše středisko inspekcí z Ministerstva práce a 
sociálních věcí. Nebyly shledány žádné nedostatky.
Po dvouleté odmlce jsme uspořádali 3. setkání klientů CHPS, které 
se setkalo s velkým ohlasem, a mnozí se ptají, kdy bude nějaké 
příště. V rámci povinného vzdělávání si pečovatelky osvojily 
různé vychytávky v přesunech imobilních klientů a jsem ráda, že 
je využívají při každodenní péči. Letos poprvé jsme se zúčastnili 
kurzu Psychohygieny, který se nám moc líbil, protože člověk se 
musí umět postarat nejen o druhé, ale také sám o sebe. 
Před koncem roku se podařilo dovybavit kanceláře ve Vidnavě a 
v Javorníku a zároveň jsme dostali nové elektrokolo, které poslouží 
ke zkrácení vzdáleností mezi jednotlivými klienty.

Hana Netopilová, vedoucí

2022
Počet uživatelů 47
Počet návštěv 6 877
Počet úkonů 3 899



28

Domácí zdravotní péče

vedoucí:   Radka Trunečková
adresa:   Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník
telefon:  731 729 436
e-mail:   dzp@jesenik.charita.cz
datum otevření:     1. 12. 1994



29

Poslání:
Domácí zdravotní péče zajišťuje na základě indikace lékaře 
odbornou zdravotní péči lidem, kteří by jinak museli být 
hospitalizováni nebo umístěni v zdravotnickém či sociálním 
zařízení, nebo by byli nuceni do těchto zařízení docházet. Své 
služby poskytuje na území celého okresu Jeseník.

Zhodnocení roku
Rok 2022 byl v Domácí zdravotní péči stabilně naplněný 
péčí o nemocné a umírající. Zdravotní péči jsme poskytovali 
v komplexním rozsahu ošetřovatelských výkonů a na celém okrese 
Jeseník. V průběhu roku pracovalo v týmu osm zdravotních sester. 
Kolik toho za rok stihly, si můžete přečíst v tabulce níže.  
Ve spolupráci s obvodními lékaři pokračuje péče o klienty 
v terminálním stadiu onemocnění v rámci tzv. signálního kódu, 
který umožňuje péči dvacet čtyři hodin sedm dní v týdnu. Nadále 
spolupracujeme s MUDr. Petrem Hasalou v rámci programu vlhká 
terapie hojení chronických ran. Během roku jsme získali odbornou 
způsobilost k péči o muže s permanentním močovým katetrem a 
obnovili certifikaci k péči o centrální žilní katetry.  
Radost nám udělal nový počítač vyhraný od firmy Iresoft, během 
měsíce června se podařilo zakoupit nové auto Dacia Sandero a 
v  listopadu byl zakoupen další mobilní injekční dávkovač.

Radka Trunečková, vedoucí

Statistika – meziroční srovnání
2021 2022

Domácí zdravotní péče
- počet pacientů 822 846
- počet návštěv 13 000 13 788
- počet zdravotních úkonů 22 489 23 293
Z toho paliativní péče
- počet pacientů 238 283



30

Vývařovna AVE

vedoucí:   Ivana Střížová
adresa:   Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava
telefon:  584 435 222
e-mail:   vyvarovna.ave@jesenik.charita.cz
datum otevření:  1. 1. 1996



31

Poslání: 
Vývařovna AVE ve Vidnavě zajišťuje celodenní stravu pro 
uživatele Charitních domovů a obědy pro zaměstnance a 
veřejnost z Vidnavy. Připravuje také rauty a slavnostní tabule 
pro různé příležitosti, případně celodenní stravování pro 
rekreanty.

Zhodnocení roku
Nedovedu si již představit „normální“ chod Vývařovny. Nemocnost 
dětí našich zaměstnanců nám v letošním roce zkomplikovala provoz 
a některým z nás přerušila i dovolenou. Ale i to se stává. Děvčata 
bez reptání zastoupila chybějící kolegyně a nálada v kuchyni byla 
stále skvělá. Točilo se to tak celý rok.
Kolik jsme připravili snídaní, obědů, svačin a večeří se můžete 
podívat do tabulky níže. Jen pro úplnost – z celkového počtu obědů 
jsme jich 9 977 uvařili pro veřejnost a zaměstnance. Pokračovali jsme 
také ve vaření a prodeji knedlíků přes ulici. Po covidové pauze se 
roztrhl pytel i s oslavami. Nebylo měsíce, kdybychom nepřipravovali 
raut nebo jiné občerstvení. Mimo jiné jsme připravovali Základní 
umělecké škole ve Vidnavě raut k příležitosti 50 let vzniku a v říjnu 
byl již 27. ročník interpretační soutěže, kde jsme zajišťovali, aby 
nikomu z účastníků soutěže nekručelo v břiše. Letos přijelo 153 
skautů na jejich Stínadla a dali si u nás – co jiného než brambory a 
řízek. Celodenní stravování u nás využili mladí jeseničtí florbalisté 
na svém týdenním soustředění a Volejbalové sdružení Drásov u 
nás posnídalo a poobědvalo také na týdenním soustředění. 
Největší radost nám udělala v závěru roku nová myčka.

Ivana Střížová, vedoucí

Snídaně 23 373 

Obědy 33 811

Svačiny 12 715

Večeře 22 736 

Počet připravené stravy za rok 2022



32

Půjčovna kompenzačních pomůcek

vedoucí:  Marta Nosková
adresa:   Masarykovo nám. 166, 790 01 Jeseník
telefon:  604 350 906
e-mail:   pujcovna@jesenik.charita.cz

Poslání: 
Půjčovna kompenzačních pomůcek pomáhá lidem usnadnit 
doléčení v domácím prostředí, zmírnit fyzický hendikep, 
předcházet možným komplikacím, pádům nebo vzniku 
proleženin. Rodinným příslušníkům usnadňuje péči o své 
blízké, klienty podporuje v jejich návratu do běžného života 
nebo alespoň ulehčuje obtížné situace.
Zapůjčením pomůcky získává klient čas a prostor vyřídit si 
svou pomůcku v rámci zdravotního pojištění.

Přehled půjčování kompenzačních pomůcek

Kompenzační pomůcka 2021 2022
Antidekubitní matrace 4 1
Chodítko čtyřbodové pevné 1 2
Chodítko pojízdné – nízké 15 14
Chodítko vysoké 11 13
Klozetové křeslo pojízdné 24 26
Kyslíkový koncentrátor 20 9
Invalidní vozík mechanický 25 35
Polohovací lůžko elektrické 45 29
Stolek k lůžku 14 4

V roce 2022 využilo Půjčovnu kompenzačních pomůcek 97 klientů 
z 23 obcí a měst Olomouckého kraje. Při rozvozu pomůcek se 
najelo 1 144 km.



33

Mimořádné události

vedoucí:  Mgr. Helena Paschkeová
adresa:   Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník
telefon:  584 440 217
e-mail:   info@jesenik.charita.cz

Středisko pro mimořádné události vzniklo v návaznosti na události, 
ke kterým došlo 24. 2. 2022. Rusko napadlo sousední Ukrajinu a 
válečný konflikt uvedl do pohybu stovky tisíc uprchlíků, kteří začali 
přicházet také do České republiky a rovněž na Jesenicko. Jednalo 
se především o ženy a děti z východní části země. 
V průběhu roku 2022 prošlo Jesenickem více než 800 ukrajinských 
uprchlíků. Část z nich se v průběhu roku vrátila zpět na Ukrajinu 
do bezpečnějších oblastí, ale stále přicházeli jednotlivci z míst 
válečného konfliktu. 
Hned v začátcích vál ky jsme se aktivně zapojili do poskytování 
huma nitární pomoci. 

- v březnu proběhla díky iniciativě Obecního úřadu a Základní 
školy v České Vsi sbírka, jejíž výtěžek ve výši 46 314 Kč 
jsme obdržely právě na pomoc lidem prchajícím před válkou. 
Finanční prostředky jsme použili na nákup potravin, drogerie a 
také lůžkovin. 

- v dubnu jsme zorganizovali materiální a potravinovou sbírku, 
do které se zapojilo mnoho občanů a firem

- pronajali jsme si od Arcibiskupských lesů a statků Olomouc 
s.r.o. ubytovací prostory a provozujeme nouzové bydlení pro 
tři rodiny uprchlíků

- s nákupem a výdejem potravin a drogerie a s dalším 
poradenstvím pomáhalo v začátcích pět dobrovolnic – seniorek 
z farností Česká Ves a Jeseník. Věnovaly této pomoci celkem 
250 hodin.  



34

Souhrn poskytnuté pomoci od 24. 2. 2022 do 31. 12. 2022

Druh poskytnuté pomoci Počet osob
Počet  

poskytnuté 
pomoci

Poradenství 103 141
Doprovod 5 5
Potravinová pomoc 444 2856
Hygienické potřeby 278 654
Školní pomůcky/vybavení 63 63
Materiálnípomoc 183 188
Pomoc se zaměstnáním 3 3
Pomoc s ubytováním 13 13
Adaptační a integrační aktivity 40 50

- z celostátní sbírky Charita pro Ukrajinu jsme obdrželi celkem 
210 000 Kč. Využili jsme je na nákup potravin a drogerie, 
hradili jsme stravné několika dětem ve školce a zaplatili mzdu 
koordinátora pomoci

- společně s Arcidiecézní charitou Olomouc jsme realizovali 
projekt na podporu integrace a adaptace ukrajinských 
uprchlíků. Proběhlo několik multikulturních aktivit (výroba 
adventních věnců, sportovní hry apod.), do kterých se zapojila 
i česká veřejnost.

- díky zahraničním partnerům z Caritas Internationalis jsme mohli 
poskytovat pomoc především zranitelným skupinám uprchlíků 
(poradenství, stravenky, poukázky do lékárny a drogerie, školní 
potřeby, vybavení do domácností)

Naši pomoc v průběhu celého roku 2022 využilo celkem 446 
uprchlíků z Ukrajiny, z toho děti do 18 let tvořily bezmála polovinu 
(celkem 184). 
Děkujeme vám všem, kteří jste se jakýmkoli způsobem zapojili do 
pomoci lidem prchajícím před válkou.



35

Ostatní aktivity



36

Postní almužna
Postní almužna je dobrovolná duchovní formace věřících, která 
se koná od roku 2009 z podnětu České biskupské konference. 
Jde o krásnou formaci, kdy si během postní doby věřící odřeknou 
některé své požitky, jako například kouření, alkohol, kávu, sladkosti, 
zábavu, televizi, zbytečné brouzdání po internetu, luxus nebo jiné 
věci, jež nejsou pro život nezbytně nutné. A potom dají do malé 
papírové schránky, tzv. postničky, obnos přibližně ve výši ceny 
požitku, který jste si odřekli. Kasičku na konci postu přinesou do 
kostela a církev tyto prostředky poté prostřednictvím místní Charity 
využije na sociální pomoc potřebným. 
Do této akce se již tradičně zapojují také farnosti a jednotlivci 
děkanátu Jeseník. Svoje ušetřené peníze ve výši 9 240 Kč se 
také v roce 2022 rozhodli věnovat místní Charitě na pomoc lidem 
v nouzi. 
Charita Jeseník tak mohla z těchto peněz například pomoci uhradit 
školné hry na trubku chlapci, o kterého se starají prarodiče a na 
tuto aktivitu jim už nezbývaly peníze. Podobně jsme podpořili 
nadanou dívku v rámci výtvarného oboru, zaplatili jsme obědy 
třem sourozencům, jejichž rodiče se dostali do finančních potíží 
a nebylo možné získat peníze z jiných zdrojů. A mnoho dalších 
drobných aktivit.
Děkujeme proto všem, kteří se do této postní formace zapojili a 
díky nimž můžeme pomáhat potřebným.

Výtěžek

Římskokatolická farnost Javorník, Uhelná 3 164 Kč

Římskokatolická farnost Jeseník, Česká Ves 4 925 Kč

Římskokatolická farnost Mikulovice 761 Kč

Římskokatolická farnost Skorošice 390 Kč

Celkem 9 240 Kč

Příspěvky farností děkanátu Jeseník



37

Charitní pouť v Javorníku
Další Charitní pouť, v pořadí už pátá, proběhla v sobotu 1. října 
v Javorníku. Tam jsme zavítali po dvou letech a těšili se, že nám 
společné setkání tentokrát vyjde. Počasí sice vypadalo tak všelijak, 
ale vydrželo. Na mši svaté v kostele Nejsvětější Trojice se sešli 
podporovatelé Charity Jeseník z různých obcí a měst našeho 
okresu, přijeli zaměstnanci i klienti z našich služeb, podpořit Charitu 
přišli i farníci z Javorníku a velkým potěšením pro nás byla účast 
Javornického chrámového sboru a jejich krásného hudebního 
doprovodu při mši, za který velmi děkujeme.
Na mši svaté nejprve všechny přivítala ředitelka Charity Jeseník, 
Helena Paschkeová, která řekla, že chceme především děkovat za 
vše, co se podařilo, a také prosit o požehnání do další práce. Otec 
Stanislav následně ve svém kázání připomněl, že slavíme 100 let 
Charity Česká republika, a především si připomínáme svátek sv. 
Vincence z Pauly, zakladatele moderní Charity, který žil na přelomu 
16. a 17. století. Vzpomněl jeho příběh, kdy poté, co se dostal ze 
zajetí, pomáhal chudým ve válečných oblastech. Sepsal leták 
o podmínkách života těchto chudých lidí a dokázal takto oslovit 
spoustu lidí, pohnout jimi, aby tyto chudé podpořili. Podařilo se mu 



38

sehnat peníze, za které mohl nakoupit jídlo a ošacení a pomáhat 
tak těm nejpotřebnějším. Otec Stanislav připomněl, jak tento 
počátek jeho Charitního díla je stále aktuální, a právě v dnešní 
době. Době, kdy tolik lidí strádá právě válkou. A citoval z jednoho 
spisu, kde sv. Vincenc píše, že služba chudým má přednost přede 
vším. I před modlitbou, protože pomoc potřebným je vlastně 
stejnou boží službou. Nakonec Otec děkan popřál všem Charitním 
pracovníkům, aby se jim dařilo být v té dnešní těžké době světlem 
pro ty své potřebné a vyslovil svůj velký obdiv k jejich práci. 

Následné posezení na dvorku Domova pokojného stáří sv. 
Františka se pak neslo v duchu společného povídání, vzpomínání a 
také prohlídek domova. Velmi děkujeme bývalé sociální pracovnici, 
Marušce Losmanové, která se tohoto úkolu s dalšími ujala. Úžasné 
bylo také občerstvení, které dovezli zástupci jednotlivých služeb 
a že ho bylo! Na domovech tak alespoň měli postaráno o něco 
dobrého k nedělní kávě. 
Komu ale patří naše velké poděkování, jsou seniorky ze Skorošic, 
které pomáhaly s přípravou a obsluhou při celé akci. Usnadnily 
nám tolik práce a my, Chariťáci, si tak mohli pouť opravdu užít. 
Děkujeme!



39

Tříkrálová 
sbírka



40

Záměr

Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí u nás. Jedná se 
o celostátní sbírku, jejíž výtěžek pomáhá lidem v nouzi u nás i 
v zahraničí a podporuje charitní projekty na celém území České 
republiky. Prameny sbírky pocházejí z lidové zbožnosti uctívání 
Tří králů, proto se vždy okolo 6. ledna vydávají do ulic měst a 
vesnic skupinky tříkrálových dobrovolníků.

Na začátku roku 2022 sice stále platila omezení a protiepide-
mická opatření související s pandemií nemoci Covid-19, ovšem 
tentokrát koledování neohrozila. Koledníci tak opět mohli navští-
vit domácnosti a popřát všem do nového roku hodně štěstí a po-
prosit o příspěvek do Tříkrálové sbírky. Ti, které koledníci doma 
nezastihli, mohli opět využít online koledu nebo přispět Charitě 
Jeseník přes účet či QR kód.

Tabulka na vedlejší straně ukazuje, že se i v roce 2022 podařilo 
na území Jesenicka vykoledovat krásná částka, konkrétně to bylo 
812 295 Kč, Charitě Jeseník připadlo z této částky 550 801 Kč.

• výstavba Denního stacionáře Šimon v Jeseníku



41

Trikralova
sbirka

Bělá pod Pradědem                     70 556 Kč Písečná 27 093 Kč

Bernartice                                     30 471 Kč Skorošice 36 027 Kč

Bílá Voda  3 000 Kč Stará Červená Voda 20 336 Kč

Černá Voda 19 398 Kč Supíkovice 13 042 Kč

Česká Ves 30 146 Kč Uhelná 11 934 Kč

Hradec-Nová Ves 15 844 Kč Vápenná 30 593 Kč

Javorník 31 571 Kč Velká Kraš 14 318 Kč

Jeseník 183 819 Kč Velké Kunětice 7 539 Kč

Kobylá nad Vidnavkou 12 461 Kč Vidnava 36 728 Kč

Lipová-lázně 29 020 Kč Vlčice 19 964 Kč

Mikulovice 38 172 Kč Zlaté Hory 74 629 Kč

Ostružná 2 748 Kč Žulová 21 106 Kč

Kasičky stacionární 780 515 Kč

Koleda online (k 31. 1. 2022) 8 700 Kč

Bezhotovostní dary 23 080 Kč
Celkem 812 295 Kč

Přispěli jste na výstavbu Denního
stacionáře Šimon v Jeseníku
Děkujeme!



42

Doprovodné aktivity

Výtvarná a fotografická soutěž
Téma 15. ročníku výtvarné a fotografické soutěže bylo „Tři králové 
v proměnách času“. Také v roce 2022 se sešlo mnoho úžasných 
výtvarných děl téměř z dvaceti základních a mateřských škol nejen 
z okresu Jeseník. Dorazila dokonce i díla z Plzně či Mikulova.
Porota ve složení Mgr. Jana Krhánková, MgA. Iva Svobodová a Mgr. 
Lenka Grygová to měla při rozhovodování opět těžké. Nakonec jako 
nejlépe vystihující téma vybrali ve starší kategorii obrázek Zuzany 
Havlovičové ze Základní školy v České Vsi, v mladší kategorii pak 
ocenily výtvor pětileté  Nely Vylíčilové z Mateřské školy v Žulové. 
Ohodnoceny byly také dvě kolektivní práce – koláž dětí z Mateřské 
školy Polská v Javorníku a papírový kolotoč dětí ze školní družiny 
skorošické Základní školy.
Vítěze fotografické soutěže opět volili sledující na Charitním face-
booku. Nejvíce lajků získala tříkrálová fotografie z Mateřské školy 
ve Staré Červené Vodě.
Všem dětem i jejich učitelům, rodičům a vychovatelům moc děkuje-
me za zájem a těšíme se na spolupráci v příštím roce.

VIP skupinka opět potěšila úředníky
Ve středu 5. ledna mohli lidé v Jeseníku potkat kromě dětských sku-
pinek také jednu zajímavou skupinku dospělých koledníků. Za do-
provodu ředitelky Charity Jeseník Heleny Paschkeové koledovali tři 
králové – otec děkan Stanislav Kotlář, Václav Tschulik a Václav Dvo-
řák. Za zvučného a veselého zpěvu s doprovodem ukulele navštívili 
pracovníky Městského úřadu, Policie ČR, Lesů ČR, Okresní správy 
sociálního zabezpečení věcí Jeseník, Technických služeb Jeseník 
a dalších organizací. A nepřicházeli s prázdnou. Nejdříve povinšo-
vali zpěvem, pak umně předneseným přáním do nového roku a na 
závěr otec Stanislav předával vzácné dary – kadidlo z Ománu, jež 
mělo krásnou červenou barvu. Přijetí bylo vždy milé, vážné tváře 
úředníků rozzářily úsměvy a kasička se postupně plnila. Za všechny 
dary ještě jednou děkujeme.



43

Projekty



44

Denní stacionář Šimon
Registrační číslo: CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0009824
Doba realizace: 16. 8. 2017 – 31. 12. 2023
Výzva:   82. výzva IROP – Rozvoj sociálních služeb  
   (SVL) II.

Projekt je zaměřen na zkvalitnění zázemí ambulantní služby 
Denní stacionář Šimon Charity Jeseník. Hlavní aktivity představují 
nákup budovy a pozemku, demolice budovy a výstavba nového 
zázemí denního stacionáře. Toto nové zázemí bude sloužit pro 
jednu sociální službu. 
Aktivity v roce 2022:
• V dubnu 2022 byl od Města Jeseník odkoupen pozemek i 

s budovou, ve kterém byla služba Denního stacionáře Šimon 
dlouhodobě poskytována. 

• V červnu 2022 došlo k předání staveniště dodavateli stavby, 
firmě FORTEX Stavby s.r.o. Stavební činnost započala 
demolicí původního objektu. Poté již  byla zahájena stavba 
nového objektu. 

• Byly vyhloubeny základové rýhy a díry pro betonové piloty, 
položena kanalizace a hydroizolace. Poté byl namontován 
nosný železobetonový skeletový systém, byly položeny stropní 
panely a smontováno schodiště. 

• Následovalo položení nosné střešní konstrukce. Jako střešní 
krytina byla použita plechová skládaná krytina (falcovaná) se 
sněhovými zachytávači a byly osazeny klempířské prvky. 

• V závěru roku bylo vyzděno nosné obvodové zdivo, výtahová 
šachta, poté i vnitřní příčky. Do výroby byla zadána okna i 
dveře.



45

Nákup automobilu a vybavení do služeb 
Charity Jeseník
Registrační číslo: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016739
Doba realizace: 16. 6. 2021 – 31. 12. 2023
Výzva:   101. výzva IROP – Sociální infrastruktura se  
   zvýšenou energetickou účinností

Předmětem projektu je pořízení nového nízkoemisního automobilu 
pro Charitní pečovatelskou službu a dále pořízení vybavení 
pro zaměstnance a klienty třech sociálních služeb (Charitní 
pečovatelská služba, Denní stacionář Šimon, Odlehčovací služba 
sv. Zdislavy). Díky modernizaci zázemí tak bude možné poskytovat 
kvalitnější sociální služby a rovněž dojde k vylepšení pracovního 
prostředí pro zaměstnance Charity Jeseník. 
V roce 2022 bylo pořízeno následující vybavení:  
• Charitní pečovatelská služba – psací stůl s kontejnerem a 

kancelářskou židli pro nově přijatou pečovatelku, elektrokolo
• Denní stacionář Šimon – přenosný dataprojektor a projekční 

plátno 
• Odlehčovací služba sv. Zdislavy – notebook, mobil, multifukční 

zařízení, psací stůl s kontejnerem a kancelářskou židli – pro 
zaměstnance nové služby

Metodickou podporou ke kvalitě
Registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015163
Doba realizace: 1. 7. 2020 –- 30. 6. 2022
Výzva:   Podpora procesů ve službách a podpora 
   rozvoje sociální práce



46

Cílem projektu je zvýšit kvalitu sociálních služeb poskytovaných 
Diecézní charitou ostravsko-opavskou a 14 oblastními charitami, 
zlepšit a zefektivnit procesy probíhající ve službách a nabídnout 
podporu osobám pečujícím o své blízké a usnadnit jim tak zvládání 
každodenní péče.  
Charita Jeseník je partnerem projektu s finančním příspěvkem.
V roce 2022 se zapojila do následujících klíčových aktivit: 
• metodické konzultace v Domově pokojného stáří sv. Hedviky
• účast zástupců služeb na odborných kolegiích
• pravidelné supervize pro služby Denní stacionář Šimon, 

Domov pokojného stáří sv. Františka, Domov pokojného stáří 
sv. Hedviky, Charitní dům sv. Anežky, Charitní pečovatelská 
služba

Nové automobily pro Charitní 
pečovatelskou službu

Registrační číslo: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016830
Doba realizace: 15. 9. 2021 - 31. 12. 2023
Výzva:   101. výzva IROP – Sociální infrastruktura se  
   zvýšenou energetickou účinností

Předmětem projektu je pořízení dvou nízkoemisních vozidel pro 
Charitní pečovatelskou službu poskytovanou Charitou Jeseník. 
Díky pořízení vozidel se zlepší dostupnost této sociální služby v 
dotčeném území. Rovněž dojde k modernizaci a obnově vozového 
parku Charity Jeseník. Obě pořízená vozidla budou nízkoemisní, 
což bude mít vliv na snížení nároků na pohonné hmoty a rovněž 



47

Domácí paliativní péče na Jesenicku 
Výše dotace:  400 000 Kč  
Doba realizace: 1. 1. – 31. 12. 2022

Cílem projektu bylo zajistit domácí paliativní péče pacientům v jejich 
vlastním sociálním prostředí. Tuto péči zajišťujeme s nepřetržitou 
dostupností 7 dnů v týdnu, 24 hodin denně, ve všech obcích 
okresu Jeseník. 
Péče o paliativní pacienty je ošetřovatelsky náročnější. V roce 
2022 ji zabezpečovalo sedm zdravotních sester, v prosinci posílila 
službu nová zdravotní sestra. Pacienti, kterým byla poskytována 
paliativní péče, tvořily cca 30 % všech pacientů Domácí zdravotní 
péče. Zdravotní sestry u nich strávily 3 536 hod. z celkových 
7 729,5 hod, tj. 45,75 % z celkem provedené péče. 
Počet pacientů, kterým byla poskytnuta paliativní péče, se 
oproti předchozímu roku navýšil na 250. Celkem 39 paliativních 
pacientů doprovodily zdravotní sestry v jejich domácím prostředí, 
v kruhu blízkých. 
Z dotace byla uhrazena část osobních nákladů zdravotních sester 
souvisejících s paliativní péčí.

projekt přispěje k snížení vlivu provozu vozidel Charity Jeseník na 
znečištění ovzduší.
V roce 2022 proběhlo výběrové řízení na dodavatele vozidel.



48

Výše dotace:  60 000 Kč  
Doba realizace:  1. 1. – 31. 12. 2022

Cílem projektu bylo proškolit další zaměstnance našich pobytových 
služeb v celostním konceptu Smyslové aktivizace. Koncept je 
v našich službách natolik oblíbený, že jsou zaměstnanci motivováni 
k absolvování tohoto kurzu. 
Díky finančnímu příspěvku jsme proškolili 12 zaměstnanců 

Smyslovka má stále smysl

Nové vybavení pro paliativní pacienty 
Číslo projektu: 30/2022/PPNN/CAU
Výše dotace: 97 632 Kč  
Doba realizace: 1. 1. – 31. 12. 2022

Hlavním cílem projektu bylo celkově zkvalitnit poskytování péče 
o terminálně nemocné v pobytových sociálních službách Charity 
Jeseník. Cíle bylo dosaženo. Také díky nově zakoupenému 
vybavení je paliativní péče dostupná většímu počtu pacientů 
v terminálním stádiu onemocnění, kteří nemusejí být převáženi 
nebo zůstávat v nemocnicích, ale mohou strávit poslední dny 
svého života doma v Domově.
V rámci projektu bylo zakoupeno dvanáct velmi potřebných 
pomůcek: dva injekční lineární dávkovače, jeden oxygenátor, 
odsávačka hlenu, dvě antidekubitní matrace, jedna matrace 
s kompresorem, tři rotační podložky k manipulaci a dva paravány.  
Dotaci jsme obdrželi 
z Programu na podporu péče 
o pacienty v terminálním 
stádiu onemocnění.



49

Zvířecí návštěvy v zařízeních pro seniory
Výše dotace:  16 170 Kč
Doba realizace: 1. 1. – 31. 12. 2022
                            
Nadační příspěvek umožnil našim klientům v Domově pokojného 
stáří sv. Františka v Javorníku, v Domově pokojného stáří sv. 
Hedviky ve Vidnavě a v Charitním domě sv. Anežky ve Vidnavě 
zprostředkovat canisterapii a felinoterapii. Zvířecí návštěvy byly 
pro naše klienty velkým přínosem, zvláště pro ty, kteří jsou již 
upoutáni na lůžko.

domovů. Zaměstnanci se dozvěděli, jak nedělat chyby v komunikaci 
s klientem, získali nové poznatky v 
přístupu ke klientům s demencí, učili se 
porozumět tomu, jak se klient cítí, co 
prožívá ve svém světě, jaké má potřeby.

Podpora domácí hospicové péče
Výše dotace: 300 000 Kč  
Doba realizace:  1. 11. 2022 – 31. 10. 2023

Cílem projektu bylo zakoupení nového osobního automobilu pro 
poskytování domácí hospicové péče na Javornicku. Stávající 
automobil byl již zastaralý a bez 
auta by poskytování této péče 
nebylo v našem regionu vůbec 
možné.



50

Podpora integrace a adaptace uprchlíků 
z Ukrajiny v důsledku válečného konfliktu
Výše dotace:  50 000 Kč  
Doba realizace:  24. 2. – 31. 12. 2022

Cílem projektu byla koordinace a poskytování humanitární 
pomoci a aktivity zaměřené na informovanost uprchlíků a jejich 
orientaci v sociokulturním prostředí jejich pobytu, poskytování 
poradenství, jejich podpora při uplatnění na trhu práce a docílení 
jejich soběstačnosti, realizace multikulturních adaptačních a 
integračních aktivit pro dospělé i děti přispívající ke společnému 
soužití s majoritou a zlepšení porozumění českému prostředí, 
kultuře a jazyku.
Hlavním nositelem projektu byla Arcidiecézní charita Olomouc a 
zapojeno do něj bylo 17 oblastních Charit olomoucké arcidiecéze 
a Charita Jeseník.
V rámci projektu byly realizovány v Charitě Jeseník následující 
aktivity: 
• úhrada osobních nákladů interkulturního pracovníka (DPČ)
• poradenství
• pomoc s ubytováním, pomoc se zaměstnáním
• koordinace potravinové a materiální pomoci
• realizace tří multikulturních adaptačních a integračních aktivit 
• vzdělávání pracovníka v oblasti integrace cizinců a supervize 
• koordinační porady pracovníků projektu
Finanční příspěvek na realizaci aktivit v Charitě Jeseník činil 
119 882,40 Kč



51

Pomoc ukrajinským uprchlíkům na 
Jesenicku
Výše dotace:   50 000 Kč
Doba realizace:  24. 5. – 31. 12. 2022
                            
Z grantového řízení Krizová pomoc 2022 jsme získali finanční 
prostředky na nákup potravinové a materiálové pomoci pro lidi 
prchající před válečným konfliktem na Ukrajině. 
Z těchto financí jsme zakoupili potraviny, 
drogistické zboží, léky a obvazový materiál 
a poskytli tak pomoc 390 uprchlíků.

Modernizace osobního výtahu v DPS 
sv. Hedviky
Identifikační číslo:  013D312007402
Výše dotace:   1 001 325 Kč
Doba realizace:  22. 9. 2021 – 31. 5. 2022
                            
Předmětem projektu byla modernizace osobního výtahu v Domově 
pokojného stáří sv. Hedviky ve Vidnavě. Byl demontován stávající 
osobní výtah z roku 1982, který již nevyhovoval. Byly provedeny 
drobné stavební úpravy a byl osazen nový výtah. 
Nový výtah zajišťuje bezbariérový provoz do všech podlaží. Byl 
zachován stávající počet čtyř stanic. Vzhledem k tomu, že je 
výtah určen pro dopravu osob se sníženou schopností pohybu a 
orientace, je uvnitř kabiny vybaven sklopným sedátkem v dosahu 
ovladačů. Rovněž je uvnitř instalováno obousměrné dorozumívací 
zařízení, připojené na GSM bránu nebo pevnou linku.



52

Emergency Appeal – Humanitarian aid 
and integration support for refugees 
from Ukraine in the Czech Republic – 
EA 12/2022
Výše příspěvku:   241 200 Kč  
Doba realizace:  1. 5. 2022 – 30. 4. 2023

Projekt je realizován Charitou Česká republika díky finanční 
pomoci z Caritas Internationalis. Poskytnutá materiální pomoc 
(potraviny, hygiena, léky, vybavení domácnosti, školní potřeby 
apod.) je poskytována uprchlíkům z Ukrajiny prostřednictvím 
sítě arcidiecézních a diecézních Charit, a v konkrétních místech 
zapojením oblastních Charit. Na Jesenicku je pomoc poskytována 
prostřednictvím Charity Jeseník. 
Cílem projektu je uspokojit základní životní potřeby skupiny 
uprchlíků z Ukrajiny, kteří jsou zvláště zranitelní z důvodu jejich 
životní situace – matkám s dětmi, dětem bez doprovodu, seniorům, 
lidem se specifickými potřebami způsobenými zdravotním nebo 
psychickým postižením a lidem přicházejících z válečných oblastí 
bez základního vybavení a osobních vazeb v České republice. 
Dalším cílem projektu, který se ukazuje jako klíčový pro další fázi 
pobytu Ukrajinců v České republice, je pomoc s integrací do české 
společnosti. 

Projekt byl financován z prostředků Ministerstva práce a sociálních 
věcí z programu 01331 - Rozvoj a obnova 
materiálně-technické základny sociálních 
služeb. Celkové výdaje projektu činily 
1 339 109,50 Kč.



53

Ekonomická 
část



54

Ekonomické oddělení

vedoucí: Mgr. Regina Tschuliková
ekonomka, účetní:  Ing. Eliška Salová, Kateřina Súkupová
mzdová účetní: Světlana Lučanová
projektová manažerka: Bc. Karla Kunčíková
adresa:  Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník
telefon: 584 440 102

Zhodnocení roku
V roce 2022 se nám podařilo uzavřít s docela výrazným plusovým 
výsledkem hospodaření, což znamená, že budeme mít z čeho 
splácet stávající úvěry a půjčky a budeme mít prostor pro úhradu 
dalších investičních výdajů, které nás čekají v roce 2023. Mj. také 
díky mimořádnému kolu dotací na sociální služby jsme mohli pořídit 
do našich služeb i kanceláří potřebné vybavení, které nahradilo to 
zastaralé.  
Podařilo se nám zdárně a bez jakýchkoliv zádrhelů projít auditem 
hospodaření za rok 2021, tentokrát s novou auditorkou.
V roce 2022 také v Charitě Jeseník vzniklo nové středisko pro 
mimořádné události, které je určeno pro aktivity a poskytování 
pomoci  v případě přírodních katastrof nebo humanitárních krizí. Nyní 
se nejvíce zaměřuje na pomoc ukrajinským uprchlíkům, ale nejen jim.
Věříme, že přínosem nejen pro naši práci, ale i vztahy a atmosféru 
na pracovišti bude nově zavedený hodnotový systém Dekacert, na 
jehož tvorbě se v roce 2022 pod vedením odborníků podíleli všichni 
zaměstnanci Charity Jeseník. 
Stále narůstající počet zaměstnanců i nových služeb s sebou 
nese i zvyšující se objem dokladů, které na ekonomickém 
oddělní zpracováváme. Hledáme proto způsoby, jak ušetřit našim 
zaměstnancům čas i práci – jednou z možností je digitalizace účetních 
dokladů a jejich koloběhu v rámci organizace – snad se nám tento 
proces podaří v roce 2023 zdárně zavést.

Regina Tschuliková, vedoucí



55

Technické oddělení

vedoucí:  Hana Procházková
správce IT:  Pavel Schlögel
adresa:   Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník
telefon:  735 183 602

Zhodnocení roku
V loňském roce jsme se stali vlastníky pozemků 912/1 – ostatní 
plocha a 912/2 zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Jeseník na Seifertové ulici. Jsou to pozemky, na kterých se 
nacházela již nevyhovující budova Denního stacionáře Šimon. 
Tímto okamžikem se mohlo začít s demolicí stávajícího objektu 
a posléze s výstavbou nového stacionáře na témže pozemku. 
Od samého začátku stavba probíhá dle harmonogramu prací. 
Do konce roku byla dokončena hrubá stavba, položená ležatá 
kanalizace, vybetonované podlahy, položené schodiště, krov s 
bedněním a lepenkou. Stavba byla takzvaně zazimovaná, aby se 
mohlo pokračovat po novém roce. Dokončení a uvedení stacionáře 
do provozu se předpokládá ke konci roku 2023. Doufejme tedy, že 
nenastane nic, co by nám překazilo naše výhledy. 
V loňském roce došlo také k zakoupení dalšího služebního vozidla 
značky Dacia Sandero pro terénní služby – Domácí zdravotní 
péči. 
Vedle pozitivních událostí se ale také stávají různé nepříjemnosti, 
jako jsou škodní události na majetku. Mimo škod způsobených 
povětrnostními vlivy dochází bohužel také ke škodám na 
služebních vozidlech, ve většině případů způsobené ne zrovna 
našim zaviněním. V jednom případě dokonce došlo k totální 
likvidaci služebního vozidla, naštěstí se vše obešlo bez většího 
zranění.
Přála bych nám všem, aby těch nepříjemných událostí kolem nás 
bylo co možná nejmíň a naopak těch hezkých víc a víc.

Hana Procházková, vedoucí



56

Úplný objem nákladů v členěnÍ na náklady vynaložené pro plnění sociálních 

Hospodaření Charity Jeseník

Správa Vývařovna 
AVE

DPS sv. 
Hedviky

OS sv.  
Zdislavy

CHD sv. 
Anežky

DPS sv.  
Františka 

- DpS

Spotřeba materiálu a energií 0 3 446 1 884 154 685 228

Opravy a udržování 0 184 142 9 163 36

Náklady na služby 0 101 693 93 339 79

Mzdové náklady 0 2 223 10 153 1 499 5 642 1 556

Soc. a zdr. pojištění 0 742 3 366 499 1 866 517

Ostatní náklady 0 -5 737 3 564 102 1 613 660

Odpisy 0 185 186 8 169 539

Náklady celkem 0 1 144 19 988 2 364 10 477 3 615

Přehled výnosů v členění podle zdrojů (v tis. Kč)

Správa Vývařovna 
AVE

DPS sv. 
Hedviky

OS sv.  
Zdislavy

CHD sv. 
Anežky

DPS sv.  
Františka 

- DpS

Tržby za vlastní výkony a služby 0 1 218 8 493 164 4 897 1 224

Tržby od zdravot. pojišťoven 0 0 1 911 0 1 267 195

Dotace MPSV 0 0 8 207 1 869 3 536 1 478

Dotace Olomoucký kraj 0 0 699 215 417 127

Dotace ostatní minist. a kraje 0 0 100 65 43 25

Dotace obce, města 0 0 225 33 99 52

Ostatní dotace 0 0 45 0 84 4

Ostatní výnosy 0 6 92 12 54 23

Rozpouštění dotací a darů na 
majetek 0 30 99 4 20 409

Dary 0 1 95 1 43 22

Sbírky 0 0 0 0 0 0

Výnosy celkem 0 1 255 19 966 2 363 10 460 3 559



57

DPS sv.  
Františka 

- DZR
DS Šimon DZP CHPS Půjčovna KP ČOV Mimořádné 

události Celkem

732 418 513 297 55 0 695 9 107

84 72 81 71 7 0 0 849

297 559 171 165 29 0 97 2 623

5 851 3 011 2 795 1 684 41 0 53 34 508

1 945 1 001 935 573 13 0 14 11 471

1 718 199 852 115 1 0 6 3 093

1 259 43 163 11 0 60 0 2 623

11 886 5 303 5 510 2 916 146 60 865 64 274

a zdravotních služeb, hospodářskou činnost a správu organizace (v tis. Kč)

DPS sv.  
Františka 

- DZR
DS Šimon DZP CHPS Půjčovna KP ČOV Mimořádné 

události Celkem

4 683 461 48 337 202 0 0 21 727

1 444 0 5 656 0 0 0 0 10 473

4 092 4 226 0 2 227 0 0 0 25 635

418 353 400 177 0 0 421 3 227

67 28 0 65 0 0 0 393

82 136 20 74 0 0 0 721

12 4 9 0 0 0 0 158

74 46 713 16 1 0 18 1 055

956 38 828 7 0 60 0 2 451

41 5 64 11 1 0 646 930

0 0 0 0 0 0 0 0

11 869 5 297 7 738 2 914 204 60 1 085 66 770



58

Struktura provozních nákladů

Struktura provozních výnosů 

Struktura provozních nákladů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spotřeba mater. a 
energií

14%

Opravy a udržování
1%

Náklady na služby
4%

Mzdové náklady
54%

Soc. a zdr. pojištění
18%

Ostatní náklady
5%

Odpisy
4%

Struktura provozních výnosů  
 

 
 

Tržby za vl.výkony a 
služby
32%

Tržby od zdr. 
pojišťoven

16%

Dotace MPSV
38%

Dotace 
Olomoucký kraj

5%

Dotace ostatní minist. 
a kraje 1%

Dotace obce, města
1%

Ostatní výnosy
2%

Rozpouštění dotací a 
darů na majetek 4%

Dary 
1%

Sbírky
0%



59

Stav a pohyb majetku v roce 2022 (v tis. Kč)

Aktiva Druhy aktiv Počáteční stav  
k 1.1.2022

Přírůstek (+) /  
úbytek (-) 
majetku

Konečný  
zůstatek  

k 31.12.2022

A Dlouhodobý majetek celkem 60 408 21 961 82 369

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 
celkem 0 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek 
celkem 77 038 24 259 101 297

III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému  
majetku celkem -16 630 -2 298 -18 928

B Krátkodobý majetek celkem 5 185 56 078 61 263

I. Zásoby 188 6 194

II. Pohledávky celkem 3 104 53 971 57 075

III. Krátkodobý finanční majetek 
celkem 1 684 2 017 3 701

IV. Jiná aktiva celkem 209 84 293

Majetek celkem 65 593 78 039 143 632

Přehled o peněžních příjmech a výdajích v roce 2022 (v tis. Kč)

Počáteční stav  
k 1.1.2022 Příjmy Výdaje Konečný stav  

k 31.12.2022

Pokladny 539 7 795 7 835 499

Účty v bankách 1 145 92 144 90 088 3 201

Celkem 1 684 99 939 97 923 3 700

Stav fondů v roce 2022 (v tis. Kč)

Číslo 
účtu Název účtu Počáteční stav  

k 1.1.2022
Konečný stav  
k 31.12.2022

911500 Fondy - finanční prostředky Postní almužna 42 30

Fondy celkem 42 30



60

Veřejná sbírka
Osvědčení o konání veřejné sbírky č.j. KUOK 5661/2019 bylo 
vydáno Krajským úřadem Olomouckého kraje dne 14.1.2019. 

Účel sbírky
Rekonstrukce a modernizace domovů Charity Jeseník, podpora 
sociálních a zdravotnických služeb Charity Jeseník, pořízení 
zdravotnických a kompenzačních pomůcek a přímá pomoc 
potřebným lidem v nouzi (lidem postiženým živelnou nebo přírodní 
katastrofou, požárem).
Sbírka bude prováděna na území ČR od 15. 2. 2019 na neurčito.

Vyúčtování sbírky 1. 1. - 31. 12. 2022

Pomozte vybudovat nové výhledy
Pohled z okna. Pro většinu z nás tak samozřejmý, ale pro někoho, 
kdo je upoutaný na lůžko, jako je třeba Daniel, zvídavý mladík 
navštěvující Denní stacionář Šimon, to tak samozřejmé není. Vi-
dět, co se děje venku, jaké je počasí, jak se mění příroda, tváře i 
oblečení lidí... 
V novém stacionáři, jehož výstavba začala v roce 2022, budou 
rozhodně krásné výhledy. V adventním čase jsme proto oslovili 
veřejnost se sbírkovou kampaní na nová okna do Denního sta-
cionáře Šimon. Děkujeme všem, kdo jste se zapojili, za Vaši 
štědrost a otevřená srdce!

Převod z roku 2021 5 000 Kč
Hrubý výtěžek 120 020 Kč
Náklady spojené s konáním sbírky 0 Kč
Čistý výtěžek 120 020 Kč
Použito v souladu s účelem sbírky 0 Kč
Zůstatek čistého výtěžku   125 020 Kč



61

Účetní závěrka za rok 2022



62



63



64

Příloha v účetní závěrce



65



66



67



68



69



70



71



72



73

Výrok auditora k účetní závěrce



74



75



76



77

Poděkování



78

Srdečně děkujeme všem dárcům a příznivcům, kteří 
přispěli ať pomocí, darem nebo finančním obnosem. Bez 
nich bychom nemohli naplňovat své poslání – pomáhat 
všem potřebným. Za podporu děkujeme: 



79

Městům a obcím

Jeseník

Lipová-lázně Mikulovice Skorošice Stará Červená
 Voda

Hanušovice Hradec - 
Nová Ves

Javorník

Spálov

Kobylá nad 
Vidnavkou

Černá VodaBělá pod 
Pradědem

Bernartice Citov Česká Ves

Supíkovice Uhelná Vápenná VidnavaVelká Kraš

Vikýřovice Vlčice Zábřeh ŽulováZlaté Hory



80

Jednotlivcům
Marie Bednarská, Filip Beneš, Monika Bošková, Jaromír Bubík,  Jan 
Bula, Monika Buzková, Eliška Čermáková, Radomír Daněk, Martin 
David, Marie Dobošová, Václav Doupovec, Ivana Dubiel, Daniel 
Dvořák, Václav Dvořák, Eva Fousková, pan Heczko, Radka Hinštová, 
Miroslav Hojka, Pavel Horník, Jana Hradilová, Iveta Hrubá, Lenka 
Chocholoušová, Věra Janitová, Eva Jedličková, Kateřina Jezerská, 
Božena Jurčicová, Aleš Kadlec, Marie Kadlecová, Eva Kočí, Aleš 
Koníček, Drahomíra Korčiánová, Jiří Kovalčík, Ivana Kubelková, 

Soukromým firmám
Doke Stroke s.r.o., DORG s.r.o., Interactive Bakers s.r.o., IRESOFT 
s.r.o., I-Klasa s.r.o., Ing. Stanislav Mrňka, OSA – ochranný 
svaz autorský, PEDRAT company s.r.o., Potravinová banka v 
Olomouckém kraji z.s., Pravoslavná církevní obec v Jeseníku, 
Pravoslavná církevní obec v Osoblaze, Račí údolí s.r.o., Mgr. 
Václav Tschulik – Knihkupectví Domeček, UNIMED Jeseník spol. 
s r. o., Web4Soft Internet s.r.o., Zimní vodohospodářská třicítka, 
spolek 

Nadacím a nadačním fondům

Římskokatolickým farnostem
Bernartice, Česká Ves, Javorník, Jeseník, Kobylá nad Vidnavkou, 
Mikulovice, Skorošice, Uhelná, Vidnava



81

Iveta Kučáková, Jana Leifertová, Šárka Lysková, Jan Maceček, 
Zuzana Macíková, Martin Macháček, Petra Malá, František Mech, 
Gabriela Morongová, Jan Mrosek, Robert Neugebauer, Milena 
Novotná, Monika Novotná, Karel Nosek, Marta Nosková, Karel 
Novák, Petr Novák, Kateřina Paschkeová, Marie Patkáňová, Brigita 
Pelcová, Filip Petr, Miroslav Petr, Daniela Petříková, Ludmila 
Plášková, Zdeněk Přecechtěl, Zbigniew Romankiewicz, Jaroslava 
Sojková, Pavel Stejskal, Ivana Střížová, Karel Stralczynský, 
Angelika Šalplachtová, pan Štolfa, Anna Štramová, Jana Šubrtová, 
Jiří Švábek, Šárka Švábková, Jaroslava Švecová, Jakub Tejchman, 
Lýdie Uhlířová, Jakub Vodák, Jan Vylegala, Regina Weiserová, Jan 
Zmelík, Renata Židková a další drobní nebo anonymní dárci 

Současně děkujeme všem, kteří podporovali jakýmkoliv dalším 
způsobem Charitu Jeseník a nepřáli si být jmenovaní, nebo jsme 
na ně nechtěně zapomněli.

Děkujeme všem, kdo na nás myslíte v modlitbách a přímluvách.

Věříme, že nám zachováte přízeň i v roce následujícím…


